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Herzlich willkommen in familidrer Atmosphdre...

Liebe Giste,
herzlich Willkommen in unserem komfortablem Hotel...

Wir bieten IThnen einen Aufenthalt in gemiitlichem Ambiente. Sie kénnen bei
uns [hren Urlaub in vollen Ziigen genief3en.

Treten Sie ein und erleben Sie die attraktive Gastlichkeit unseres Hauses.
Lassen Sie sich im stilvollen Restaurant mit kulinarischen Gerichten
verwdhnen oder relaxen Sie in unserem Biergarten unter alten Kastanien.

Unsere Kiiche

Als ,,Gut birgerlich mit saisonalen Anklangen und einer guten Portion
Kreativitat gewirzt” haben wir schon viele treue, zufriedene Géaste
gewonnen.

Geschenkgutscheine

Immer wieder stellt sich die Frage, was soll man den Liebsten schenken.

Unsere Antwort: Ein Gutschein zum Schlemmen.
Fragen Sie uns, wir beraten Sie gerne.

{

Ihr Krone-Team
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Traditionshaus mit neuer, moderner Einrichtung

Familiengefiithrtes Hotel und Restaurant, seit vierter Generation
mit typisch regionaler Kiiche.

Mit viel Liebe zum Detail wurden alle 17 Zimmer (teils mit Stidbalkon)
und Ferienwohnungen neu modern und gemitlich eingerichtet und
verfugen iiber Kabel-TV, Telefon und kostenloses WLAN. Die gepflegten
Bader sind mit Glasduschkabinen und Klappsitzen ausgestattet. Ein Auf-
zug bringt Sie bis zur 3. Etage.

Nach einer entspannten Nachtruhe erwartet sie ab 7 bis 10 Uhr ein
reichhaltiges Friuhsticksbuffet mit Leckereien, wie frischem Obstsalat,
knusprigen Brétchen, Brezeln, Brotspezialitaten, hausgemachter Mar-
melade, Wurst und Kase aus der Region sowie gerauchtem Schinken.
Diverse Safte und eine Vielzahl an Mislis sowie Frithsticksceriealien
runden das Angebot ab.

Zum Haus gehért auch einer der schénsten Biergarten der Region,
mitten im Dorf gelegen, zwischen Kirche und Rathaus unter alten Kasta-
nien, leich erhoht mit exzellentem Blick auf das Geschehen am belebten

Marktplatz.

Ein wunderschénes Platzchen um mit einem frisch gezapftem Bier oder
einem feinen Wein den Tag zu genieflRen.
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SUPPEN

Kraftbriithe mit Fladle
Leberknédelsuppe
Kraftbriithe mit Leberspitzle

Schwabische Maultaschen in der Briihe

GARTENFRISCHE SALATSPEZIALITATEN

Beilagensalat
mit knackigen Gartensalaten und feinem Hausdressing

Kleine bunte Salatplatte
mit verschiedenen Rohkostsalaten, grinem Salat,
feinem Hausdressing, Fetakase und gekochtem Schinken *5

Kleine Salatplatte
mit verschiedenen Rohkostsalaten, grinem Salat
und feinem Hausdressing

Griechischer Bauernsalat
mit Hirtenkése, Tomaten, Oliven *6, Peperoni u. Zwiebeln,
angerichtet auf gemischtem Salat und feinem Hausdressing

Fitnessteller

verschiedene knackig-bunte Salate mit zarten Putenbruststreifen
und feinem Hausdressing

* Kennzeichnungen siehe letzte Seite

4,40 €

4,50 €

4,50 €

5,20 €

5,20 €

10,90 €

8,90 €

13,90 €

16,90 €
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GUT-BURGERLICH

»Schwabentépfchen®
Schweinelendchen auf Kasspatzle und Rahmsof3e

Jagerschnitzel ,natur®
in feiner Pilzsof3e mit Spatzle und Beilagensalat

Rahmschnitzel ,natur®
mit Spatzle und Beilagensalat

Putenschnitzel paniert
mit Pommes frites und Beilagensalat

Schweineschnitzel ,Wiener Art*
mit Pommes frites und Beilagensalat

Cordon Bleu
Schnitzel gefillt mit Schinken und Kase,
dazu Pommes frites und Beilagensalat *s

Zwiebelrostbraten
mit Bratkartoffeln und Beilagensalat

Schweinebraten ,Jiger Art“
in feiner PilzsofRe, Spatzle und Beilagensalat

Schweinebraten
in feiner Sof3e mit Salzkartoffeln und Beilagensalat

Ungarischer Rindergulasch
mit Spatzle

Portion SoRRe extra

Bei Umbestellungen berechnen wir:
Bratkartoffeln 1,50 €
Kasspatzle 2,50 €

* Kennzeichnungen siehe letzte Seite

Hotel und Gasthof

20,90 €

19,90 €

18,90 €

18,90 €

18,90 €

20,90 €

25,90 €

17,90 €

16,90 €

14,90 €

1,50 €
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STEAKS - SAFTIG UND ZART

Truthahnsteak
mit Krauterbutter,
Pommes frites und Beilagensalat

Schweinelendchen
mit Krauterbutter,
Pommes frites und Beilagensalat

Rumpsteak
mit Krauterbutter,
Pommes frites und Beilagensalat

UNSERE FISCHGERICHTE

Zanderfilets ,,Miillerin Art*
mit Salzkartoffeln und Beilagensalat

Zanderfilets ,mediterrane Art“

Krauter-Salsa mit Knoblauch-Limonen-Olivensl

mit Salzkartoffeln und Beilagensalat

Matjesfilets ,Hausfrauen Art“
mit Salzkartoffeln

Portion SoRe extra

Bei Umbestellungen berechnen wir:
Bratkartoffeln 1,50 €
Kasspatzle 2,50 €

Hotel und Gasthof

19,90 €

20,90 €

26,90 €

21,90 €

21,90 €

14,90 €

1,50 €
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BELIEBTE KRONE-KLASSIKER

Pfannkuchen mit BolognesesoRe und Beilagensalat
Speckpfannkuchen mit Beilagensalat *1
Pfannkuchen mit Apfelmus

2 Spiegeleier mit Bratkartoffeln und Beilagensalat
Kasspatzle mit Rostzwiebeln und Beilagensalat
Maultaschen mit Réstzwiebeln und Salatplatte
Gemiisemaultaschen mit Salatplatte (vegan méglich)
Bratwurst, mit Salatplatte *15

Bratwurst, mit Kartoffelsalat «1

Currywurst, mit Pommes frites *12,5

Spaghetti Bolognese

Spaghetti mit hausgemachtem Birlauchpesto (vegan)

Gemiisecurry mit Duftreis (vegan)

Schwibische Spiatzle mit RahmsoRe *4

Hausgemachte Tellersiilze mit Brot (vom Schweinebraten)

Hausgemachte Tellersiilze mit Bratkartoffeln
(vom Schweinebraten)

Portion SofRe extra

Bei Umbestellungen berechnen wir:
Bratkartoffeln 1,50 €

Kasspatzle 2,50 €

* Kennzeichnungen siehe letzte Seite

12,90 €

12,90 €

9,90 €

11,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

11,90 €

10,90 €

10,90 €

10,90 €

12,90 €

10,90 €

6,90 €

10,90 €

13,90 €

1,50 €
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KLEINE SPEISEN
Kleine Kasspitzle mit Réstzwiebeln und Beilagensalat 10,90 €

Kleine Spaghetti ,,Bolognese” oder mit Biarlauchpesto (vegan) 8,90 €

Kasetoast ,Hawaii“ 10,90 €
mit gekochtem Schinken, Ananas und Kase iiberbacken *s

Kleines Schnitzel ,,Wiener Art“ mit Pommes frites 12,90 €
Kleiner Jagerbraten mit Spatzle 12,90 €
Kleiner Schweinebraten mit Salzkartoffeln 12,90 €
Kleines Rahmschnitzel ,,natur® 12,90 €

mit Spatzle

Kleines Jagerschnitzel ,natur® 13,90 €
mit Spatzle

Strammer Max 10,90 €
Schinkenbrot mit 2 Spiegeleiern *1

Portion SoRRe extra 1,50 €

Bei Umbestellungen berechnen wir:
Bratkartoffeln 1,50 €
Kasspatzle 2,50 €

* Kennzeichnungen siehe letzte Seite
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UNSER VESPER

Bauernvesper
mit rotem und weiRem Schwartenmagen, Leberwurst,
gerauchtem Speck und Brot 12,35

Schwartenmagen weif und rot
sauer angemacht mit Brot =235

Wurstsalat garniert 12,3
mit Brot

Schweizer Wurstsalat, mit Emmentalerkase *1,2,3
mit Brot

»halb® & , halb*

Limburger Kise sauer angemacht mit Wurstsalat und Brot *1,2,3

Limburger Kise
sauer angemacht mit Zwiebeln und Brot

Kasetoast ,Hawaii“
mit gekochtem Schinken, Ananas und Kase iiberbacken *s

Strammer Max
Schinkenbrot mit 2 Spiegeleiern 1

* Kennzeichnungen siehe letzte Seite

10,90 €

9,90 €

9,90 €

10,90 €

10,90 €

10,90 €

10,90 €

10,90 €
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FUR ALLE SCHLEMMERHERZEN - UNSERE EISKARTE
Eiskaffee mit Vanilleeis und Sahne

Eisschokolade mit Vanilleeis und Sahne
Kindereisbecher ,,Clown“

Gemischtes Eis ohne Sahne

Gemischtes Eis mit Sahne

UNSERE HAUSSPEZIALITATEN

Holunderbecher

Vanilleeis mit hausgemachtem Holunderlikér und Sahne

Rumtopfbecher
Vanilleeis mit hausgemachtem Rumtopf und Sahne

Baileysbecher
Vanilleeis mit Whiskeylikér und Sahne, fein garniert

Eierlik6rbecher

Vanilleeis mit Eierlikér und Sahne, fein garniert
wAffogato® Espresso mit Vanilleeis

Warmer Apfelstrudel

Apfelstrudel mit Sahne

Apfelstrudel mit Eis und Sahne

Kaiserschmarrn mit Apfelmus

* unser Vanilleeis ist Milchspeiseeis mit Vanillegeschmack

4,90 €
4,90 €
4,40 €
4,70 €

510 €

KLEIN

6,90 €/ 4,90 €

6,90 €/ 4,90 €

6,90 €/ 4,90 €

6,90 €/ 4,90 €

3,90 €
4,50 €
4,50 €
5,90 €

8,90 €
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Hinweise

Lieber Gast,

wir méchten Sie darauf hinweisen, dass in unseren Speisen
folgende Zusatzstoffe enthalten sind:

1 - mit Phosphat

2 - mit Geschmacksverstarker
3 - mit Antioxidationsmittel

4 - mit Farbstoff

5 - mit Konservierungsstoffen
6 - geschwarzt

7 - mit Suflungsmittel

8 - koffeinhaltig

9 - chininhaltig

Informationen tber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Anfrage von
unseren Servicemitarbeitern.

Ihr Gastgeber

Instagram

Unser Instagram-Account informiert Sie taglich
tber unser aktuelles Tagesessen und die
schénsten Bilder unseres Hauses.

E-Mail
Am schnellsten und einfachsten erreichen Sie unsere

wir uns auch tber Ihren Anruf.

info@hotel-krone-langenargen.de | 07543 93430

Kartenzahlung (EC, Apple Pay, etc...) ab 20.-€!

https://www.instagram.com/hotelkronelangenargen/

Rezeption tiber unsere E-Mail Adresse. Alternativ freuen





