

SPEISEKARTE Sommer '23



Herzlich willkommen in familiärer Atmosphäre...

Liebe Gäste,

herzlich Willkommen in unserem komfortablem Hotel...

Wir bieten Ihnen einen Aufenthalt in gemütlichem Ambiente. Sie können bei uns Ihren Urlaub in vollen Zügen genießen.

Treten Sie ein und erleben Sie die attraktive Gastlichkeit unseres Hauses. Lassen Sie sich im stilvollen Restaurant mit kulinarischen Gerichten verwöhnen oder relaxen Sie in unserem Biergarten unter alten Kastanien.

Unsere Küche

Als "Gut bürgerlich mit saisonalen Anklängen und einer guten Portion Kreativität gewürzt" haben wir schon viele treue, zufriedene Gäste gewonnen.

Geschenkgutscheine

Immer wieder stellt sich die Frage, was soll man den Liebsten schenken. Unsere Antwort: Ein Gutschein zum Schlemmen. Fragen Sie uns, wir beraten Sie gerne.





Traditionshaus mit neuer, moderner Einrichtung

Familiengeführtes Hotel und Restaurant, seit vierter Generation mit typisch regionaler Küche.

Mit viel Liebe zum Detail wurden alle 17 Zimmer (teils mit Südbalkon) und Ferienwohnungen neu modern und gemütlich eingerichtet und verfügen über Kabel-TV, Telefon und kostenloses WLAN. Die gepflegten Bäder sind mit Glasduschkabinen und Klappsitzen ausgestattet. Ein Aufzug bringt Sie bis zur 3. Etage.

Langenargen

Nach einer entspannten Nachtruhe erwartet sie ab 7 bis 10 Uhr ein reichhaltiges Frühstücksbuffet mit Leckereien, wie frischem Obstsalat, knusprigen Brötchen, Brezeln, Brotspezialitäten, hausgemachter Marmelade, Wurst und Käse aus der Region sowie gerauchtem Schinken. Diverse Säfte und eine Vielzahl an Müslis sowie Frühstücksceriealien runden das Angebot ab.

Zum Haus gehört auch einer der schönsten Biergärten der Region, mitten im Dorf gelegen, zwischen Kirche und Rathaus unter alten Kastanien, leich erhöht mit exzellentem Blick auf das Geschehen am belebten Marktplatz.

Ein wunderschönes Plätzchen um mit einem frisch gezapftem Bier oder einem feinen Wein den Tag zu genießen.





SUPPEN

Kraftbrühe mit Flädle	4,40 €
Leberknödelsuppe	4,50 €
Kraftbrühe mit Leberspätzle	4,50 €
Schwäbische Maultaschen in der Brühe	5,20 €
GARTENFRISCHE SALATSPEZIALITÄTEN	
Beilagensalat mit knackigen Gartensalaten und feinem Hausdressing	5,20 €
Kleine bunte Salatplatte mit verschiedenen Rohkostsalaten, grünem Salat, feinem Hausdressing, Fetakäse und gekochtem Schinken *5	10,90 €
Kleine Salatplatte mit verschiedenen Rohkostsalaten, grünem Salat und feinem Hausdressing	8,90 €
Griechischer Bauernsalat mit Hirtenkäse, Tomaten, Oliven *6, Peperoni u. Zwiebeln, angerichtet auf gemischtem Salat und feinem Hausdressing	13,90 €
Fitnessteller verschiedene knackig-bunte Salate mit zarten Putenbruststreifen und feinem Hausdressing	16,90 €

^{*} Kennzeichnungen siehe letzte Seite



Hotel und Gasthof

GUT-BÜRGERLICH

"Schwabentöpfchen" Schweinelendchen auf Kässpätzle und Rahmsoße	20,90 €
Jägerschnitzel "natur" in feiner Pilzsoße mit Spätzle und Beilagensalat	19,90 €
Rahmschnitzel "natur" mit Spätzle und Beilagensalat	18,90 €
Putenschnitzel paniert mit Pommes frites und Beilagensalat	18,90 €
Schweineschnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Beilagensalat	18,90 €
Cordon Bleu Schnitzel gefüllt mit Schinken und Käse, dazu Pommes frites und Beilagensalat *5	20,90 €
Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln und Beilagensalat	25,90 €
Schweinebraten "Jäger Art" in feiner Pilzsoße, Spätzle und Beilagensalat	17,90 €
Schweinebraten in feiner Soße mit Salzkartoffeln und Beilagensalat	16,90 €
Ungarischer Rindergulasch mit Spätzle	14,90 €
Portion Soße extra	1,50 €

^{*} Kennzeichnungen siehe letzte Seite



STEAKS - SAFTIG UND ZART

Truthahnsteak	19,90 €
mit Kräuterbutter, Pommes frites und Beilagensalat	
I ommos irmos ana Domagonsana	
Schweinelendchen	20,90 €
mit Kräuterbutter,	20,70 €
Pommes frites und Beilagensalat	
Rumpsteak	26,90 €
mit Kräuterbutter,	
Pommes frites und Beilagensalat	
UNSERE FISCHGERICHTE	
Zanderfilets "Müllerin Art" mit Salzkartoffeln und Beilagensalat	21,90 €
mit Satzkartonem und Denagensatat	
T 1 C1 1 1 4 "	
Zanderfilets "mediterrane Art" Kräuter-Salsa mit Knoblauch-Limonen-Olivenöl	21,90 €
mit Salzkartoffeln und Beilagensalat	
Matjesfilets "Hausfrauen Art"	14,90 €
mit Salzkartoffeln	•
Portion Soße extra	1,50 €



BELIEBTE KRONE-KLASSIKER

Pfannkuchen mit Bolognesesoße und Beilagensalat	12,90 €
Speckpfannkuchen mit Beilagensalat *1	12,90 €
Pfannkuchen mit Apfelmus	9,90 €
2 Spiegeleier mit Bratkartoffeln und Beilagensalat	11,90 €
Kässpätzle mit Röstzwiebeln und Beilagensalat	13,90 €
Maultaschen mit Röstzwiebeln und Salatplatte	13,90 €
Gemüsemaultaschen mit Salatplatte (vegan möglich)	13,90 €
Bratwurst, mit Salatplatte *1,5	11,90 €
Bratwurst, mit Kartoffelsalat *1	10,90 €
Currywurst, mit Pommes frites *1,2,5	10,90 €
Spaghetti Bolognese	10,90 €
Spaghetti mit hausgemachtem Bärlauchpesto (vegan)	12,90 €
Gemüsecurry mit Duftreis (vegan)	10,90 €
Schwäbische Spätzle mit Rahmsoße *4	6,90 €
Hausgemachte Tellersülze mit Brot (vom Schweinebraten)	10,90 €
Hausgemachte Tellersülze mit Bratkartoffeln (vom Schweinebraten)	13,90 €
Portion Soße extra	1,50 €

^{*} Kennzeichnungen siehe letzte Seite



KLEINE SPEISEN

Kleine Kässpätzle mit Röstzwiebeln und Beilagensalat	10,90 €
Kleine Spaghetti "Bolognese" oder mit Bärlauchpesto (vegan)	8,90 €
Käsetoast "Hawaii" mit gekochtem Schinken, Ananas und Käse überbacken *5	10,90 €
Kleines Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites	12,90 €
Kleiner Jägerbraten mit Spätzle	12,90 €
Kleiner Schweinebraten mit Salzkartoffeln	12,90 €
Kleines Rahmschnitzel "natur" mit Spätzle	12,90 €
Kleines Jägerschnitzel "natur" mit Spätzle	13,90 €
Strammer Max Schinkenbrot mit 2 Spiegeleiern *1	10,90 €
Portion Soße extra	1,50 €

^{*} Kennzeichnungen siehe letzte Seite



UNSER VESPER

Bauernvesper mit rotem und weißem Schwartenmagen, Leberwurst, gerauchtem Speck und Brot *1,2,3,5	10,90 €
Schwartenmagen weiß und rot sauer angemacht mit Brot *2,3,5	9,90 €
Wurstsalat garniert *1,2,3 mit Brot	9,90 €
Schweizer Wurstsalat, mit Emmentalerkäse *1,2,3 mit Brot	10,90 €
"halb" & "halb" Limburger Käse sauer angemacht mit Wurstsalat und Brot *1,2,3	10,90 €
Limburger Käse sauer angemacht mit Zwiebeln und Brot	10,90 €
Käsetoast "Hawaii" mit gekochtem Schinken, Ananas und Käse überbacken *5	10,90 €
Strammer Max Schinkenbrot mit 2 Spiegeleiern *1	10,90 €

^{*} Kennzeichnungen siehe letzte Seite



FÜR ALLE SCHLEMMERHERZEN - UNSERE EISKARTE

Eiskaffee mit Vanilleeis und Sahne	4,90 €
Eisschokolade mit Vanilleeis und Sahne	4,90 €
Kindereisbecher "Clown"	4,40 €
Gemischtes Eis ohne Sahne	4,70 €
Gemischtes Eis mit Sahne	5,10 €
UNSERE HAUSSPEZIALITÄTEN	KLEIN
Holunderbecher Vanilleeis mit hausgemachtem Holunderlikör und Sahne	6,90 € / 4,90 €
Rumtopfbecher Vanilleeis mit hausgemachtem Rumtopf und Sahne	6,90 € / 4,90 €
Baileysbecher Vanilleeis mit Whiskeylikör und Sahne, fein garniert	6,90 € / 4,90 €
Eierlikörbecher Vanilleeis mit Eierlikör und Sahne, fein garniert	6,90 € / 4,90 €
"Affogato" Espresso mit Vanilleeis	3,90 €
Warmer Apfelstrudel	4,50 €
Apfelstrudel mit Sahne	4,50 €
Apfelstrudel mit Eis und Sahne	5,90 €
Kaiserschmarrn mit Apfelmus	8,90 €

^{*} unser Vanilleeis ist Milchspeiseeis mit Vanillegeschmack



Hotel und Gasthof

Hinweise

Lieber Gast, wir möchten Sie darauf hinweisen, dass in unseren Speisen folgende Zusatzstoffe enthalten sind:

- 1 mit Phosphat
- 2 mit Geschmacksverstärker
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Farbstoff
- 5 mit Konservierungsstoffen
- 6 geschwärzt
- 7 mit Süßungsmittel
- 8 koffeinhaltig
- 9 chininhaltig

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Anfrage von unseren Servicemitarbeitern.

Ihr Gastgeber



Instagram

Unser Instagram-Account informiert Sie täglich über unser aktuelles Tagesessen und die schönsten Bilder unseres Hauses.

https://www.instagram.com/hotelkronelangenargen/



E-Mail

Am schnellsten und einfachsten erreichen Sie unsere Rezeption über unsere E-Mail Adresse. Alternativ freuen wir uns auch über Ihren Anruf.

info@hotel-krone-langenargen.de | 07543 93430

Kartenzahlung (EC, Apple Pay, etc...) ab 20.-€!